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Dotyczy: Odpowiedzi na wniosek nr BR.0003.350.2024 w sprawie możliwości budowy  

tzw. zlewni dla kamperów przy drogach wjazdowych do miasta 

Odpowiadając na Pana wniosek w sprawie jak wyżej Zarząd Dróg Miejskich  

w Gliwicach informuje, że Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2003 r.,  

w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, nie 

przewiduje oznakowania parkingów dla kamperów. Dopuszcza się wyłącznie możliwość 

wyznaczenia parkingów dla przyczep kempingowych. Na drogach administrowanych przez 

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach obecnie nie zostały jednak wyznaczone miejsca dla przyczep, 

z uwagi na brak miejsca i zapotrzebowania na takie stanowiska. 

Proponowane przez Pana urządzenie tzw. „zlewnia dla kamperów” wymaga oprócz 

miejsca fizycznie umożliwiającego postój kamperów także przyłącza energetycznego oraz wod.-

kan. Mając na uwadze powyższe wyznaczenie miejsca dla kamperów wraz z tzw. „zlewnią” 

będzie wymagać projektu budowlanego, uzyskania niezbędnych uzgodnień, a także wykonania 

prac budowlanych, co będzie się wiązać z dodatkowymi kosztami dla miasta. Wyznaczenie 

wnioskowanych miejsc byłoby duża inwestycją, która nie stanowi w chwili obecnej priorytetu. 

Należy także zaznaczyć, że zgodnie z Ustawą Prawo o ruchu drogowym zabrania się 

na obszarze zabudowanym postoju pojazdu lub zespołu pojazdów o dopuszczalnej masie 

całkowitej przekraczającej 16 t lub o długości przekraczającej 12 m, poza wyznaczonymi w tym 

celu parkingami. Natomiast zgodnie z Ustawą o drogach publicznych do zarządcy drogi należy 

m.in. budowa, przebudowa, remont i utrzymanie parkingów przeznaczonych dla postoju 

pojazdów wykonujących przewozy drogowe, wynikającego z konieczności przestrzegania 

przepisów o czasie prowadzenia pojazdów oraz przepisów o ograniczeniach i zakazach ruchu 

drogowego. Wobec powyższego, w pierwszej kolejności w związku z dużym zapotrzebowaniem 

powinny zostać podjęte kroki, mające na celu wyznaczenie parkingów dla pojazdów typu TIR 

(aktualnie takie miejsca w pasach drogowych zlokalizowane są wyłącznie przy ul. Portowej), 

a nie kamperów. 

W naszej opinii ewentualne parkingi dla kamperów wraz z niezbędną infrastrukturą 

powinny być lokalizowane poza pasami dróg publicznych, w miejscach, gdzie potencjalnie 

mogłyby zatrzymywać się kampery (np. w rejonie Zalewu Czechowice, stacji benzynowych itp.). 

Mając na uwadze powyższe, w chwili obecnej Tut. Jednostka nie widzi możliwości budowy zlewni 

dla kamperów przy drogach wjazdowych do miasta. 
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